- 1 -

2020年４月14日

各 位

会 社 名 フ ォ ー ラ イ フ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 奥 本 健 二

（コード：3477、東証マザーズ）

問合せ先
取締役 執行役員
管 理 本 部 長

渡 辺 泰 寛

（TEL：045-547-3432）

新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の影響に関するお知らせ

 この度は、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)によりお亡くなりになられた方々に謹んで

お悔やみ申し上げますとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症に伴う業績等への影響(４月14日現在)について、下記の通りお知

らせいたします。

１．社内の対応について

４月より従業員の安全確保を目的として時差出勤を開始しておりますが、政府の緊急事宣言

を受けまして４月８日より交代での在宅勤務を開始しております。従業員の業務内容に応じて

柔軟な対応をとっており、事業運営に大きな影響は今のところ生じておりません。お取引先の

皆様にはご理解のほどお願いいたします。

２．新型コロナウイルス感染症による業績への影響について

既に公表している 2020 年３月期の業績予想に対する影響はほぼございません。

３．当社の財務状況への影響について

当社においては現状、現預金残高は十分あり、特段事業活動に与える影響はございません。

４．株主還元策について

既に公表している 2020 年３月期の配当予想（１株当り 30 円）に変更はございません。また

株主優待も昨年通り実施見込みであります。

５．中国からのサプライチェーンについて

住宅業界は新型コロナウイルス感染症の影響により、トイレ、システムキッチン等の入手が

滞っていた時期がありましたが、一部納期の遅れはあるものの、再開しております。

- 2 -

６．2020 年３月期決算発表について

2020 年３月期決算発表については、５月 12 日を予定しておりますが、決算業務や監査の遅れ

も想定され、発表が遅れる可能性もあります。また通年５月下旬に機関投資家説明会を実施し

ておりますが、現下の状況が変わらないようであれば、説明会の日程を延期させて頂きます。

新型コロナウイルス感染症の影響は日々変化しております。今後も開示すべき事項が生じた

場合には、速やかに公表いたします。

以  上